

Till SSRKs avdelningar, spanielrasklubbar, JIS

2009-12-30

Detta brev sänds till er p.g.a. att redaktionen missade att ta in texten från jaktansvarig för spaniel i Apportören nr.4.

Det är viktigt för oss inom den arbetsgrupp som arbetar med revideringen av jaktprovsreglerna att tidigt presentera grundragen i vårt förslag för medlemmarna. Därför vore det välkommet om ni kan publicera detta brev på era hemsidor. På detta sätt får medlemmarna tillfälle att i god tid gå igenom förslaget och ge sina synpunkter på de kommande årsmötena i rasklubbarna och avdelningarna. Ni kan därigenom i er tur förmedla väl underbyggda synpunkter till oss i arbetsgruppen. Texten följer här nedan.

Nu är säsongen i full gång jakter och jaktprov avlöser varandra.

Vi som är aktiva på proven ska nog sända en tacksamhetens tanke till de eldsjälur som väljer att använda en del av sin fritid åt att arrangera prov för oss. Tyvärr har jag fått signaler från funktionärer som ibland känner en brist på förståelse för de skiftande förutsättningar som jaktprov under verklig jakt erbjuder. Det måste självfallet finnas möjligheter att föra fram konstruktiv kritik. Sådan kritik kanske ändå behöver mogna under hemresan och inte utdelas direkt efter en provstart som kanske upplevts som mindre lyckad.

Nu till ett något mera inspirerande ämne.

Arbetsgruppen som arbetar med regelrevideringen har kommit en god bit på väg. Vi har under våra möten kommit överens om grunderna i det förslag vi kommer att lägga.

En viktig del kommer att vara den struktur de nya reglerna kommer att ha. Så sent som denna säsong har deltagare och faktiskt också domare! haft svårt att tolka reglerna. Ser man till den struktur dagens regler har är det faktiskt inte särskilt konstigt.

Vi kommer att presentera ett förslag som är tydligt beskrivande för såväl nybörjaren som den erfarna domaren.

Vi har också försökt att arbeta fram ett förslag som inte är en kompromiss mellan olika intresseriktningar. Utan istället lägga fram ett regelverk som motsvarar de krav våra medlemmar har.

Vare sig de är uppfödare, jägare, jaktprovsintresserade eller ägare till spaniels som vill aktivera sina hundar på ett rastypiskt vis.

Utifrån detta synsätt är vårt förslag att det även fortsättningsvis ska finnas tre klasser.

Nybörjarklassen ersätts av en grundklass som kommer att likna dagens grundprov. Inget vilt fälls i denna klass utan kastapporter och markeringskott fingerar viltsituationer. Under året arrangeras ett antal grundklassprov där vilttillgången är god och hundarna ges tillfälle att stöta vilt. Vid dessa utdelas det arbetscertifikat till godkända hundar. Detta arbetscertifikat knyts till utställningschampionatet utan parentes. På detta sätt tror vi att vi ger ett starkt instrument för rasklubbarna att stötta aveln av mentalt sunda och rastypiska spaniels.

De övriga två klasserna, öppenklass och elitklass, genomförs under jakt. Inga kastapporter används och inga markeringskott skjuts.

Öppenklassen har precis som idag kvalitetsbedömning.

I elitklass används konkurrensbedömning där endast hundar av tillfredsställande kvalitet premieras. CoM (Certificat of Merit) ska motsvara lägst andra pris i elitklass enligt dagens regelverk.

Samtliga elitklassprov skall sanktioneras av SSRK/Hs.

Ett elitklassprov ska omfatta minst åtta startande hundar.

Vad skall krävas för ett jaktchampionat avseende antal vinster och/eller placeringar?

Här är arbetsgruppen inte riktigt färdig att ge ett förslag. Vi kommer att förankra detta förslag brett i organisationen.

Hans Sundberg har fått ett särskilt uppdrag inom gruppen att arbeta fram ett förslag till skogsfågelprov/championat.

Möjligheterna för domare att skjuta på vissa prov försvinner. Domaren ska använda all sin uppmärksamhet till att döma hunden.

Vattenproven försvinner. Dock krävs ett vattentest för erhållande av jaktchampionat.

Särskilda prov försvinner.

Jag tror och hoppas att medlemmarna kan se detta förslag såsom vi ser det. Ett regelverk som fokuserar på såväl bredd som spets och med en helhetssyn på aveln inom de olika klubbarna. Vi har inom arbetsgruppen också valt att inte presentera specifika regeltexter förrän vi kan presentera ett helt färdigt förslag. Detta eftersom diskussionerna då tenderar att fastna i detaljer snarare än helheten.

Med vänlig hälsning

Torbjörn Augustinsson

Spanieljaktansvarig / SSRK HS